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Wyjazd na Śnieżkę

Realizując swoje cele statutowe Stowarzyszenie „Uśmiech Dzieci” w ramach projektu Aktywnie i z Uśmiechem zrealizowało
wydarzenie sportowe pod nazwą „Śnieżka + Skalne Miasto Adršpach i Teplické Skály”. W trakcie wydarzenia sportowego
każdy  uczestnik  mógł  rozwinąć  swoją  wiedzę  podczas  trzech  bloków  tematycznych:  medycznym,  żywieniowym  i
treningowym.

Realizację  wydarzenia  sportowego  przeprowadzono  w  Skalnych  Miastach  w  Czechach.  Adrspach  i  Teplice  to  piękne,
zbudowane z piaskowca, z monumentalnymi ścianami sięgającymi 100 metrów tak zwane Skalne Miasta. Znaleźć tu można
również wodospady, szmaragdowe jezioro i pejzaże zapierające dech w piersiach.

Druga część wydarzenia  przeprowadzono w warunkach jesienno-zimowych zdobywając najwyższy szczyt  Karkonoszy –
Śnieżkę. Pierwsze opady śniegu w wyższych partiach Karkonoszy, jeszcze nie były na tyle intensywne, aby znacznie miały
utrudniać chodzenie po górach. W niższych partiach piękne słońce i sięgające wielu kilometrów górskie panoramy kolorowej
złotej jesieni, a bliżej Śnieżki zamiecie śnieżne, podejście szczytowe w zimowych warunkach oraz fenowy wiatr. Po dniu
spędzonym na górskich szlakach, ciepła rozgrzewająca herbata w termosie -  tak w skrócie można opisać karkonoskie
atrakcje, których jesienną porą jest w tych niesamowitych górach całkiem sporo. Jesień w Karkonoszach jest wyjątkowa.
Bardzo często zdarza się, że przez wiele chwil możemy na szlaku nie spotkać nikogo, a jedynym naszym towarzyszem jest
halny wiatr.
W trakcie trekkingu poznaliśmy: Skalne Miasta w Czechach (Adršpašske-Skály i położone kilka kilometrów dalej Teplické
Skály). Śnieżkę - Sudecką królową, dominująca wybitnie nie tylko ponad same Karkonosze, ale i wszystkie okoliczne pasma i
masywy. Najwyższa góra Czech. Korona Gór Polski. Liczący 1602 metry szczyt najwyższej góry w Karkonoszach jest też
najwyższym poza Tatrami i Babią Górą wzniesieniem w Polsce. Kościół Wang jest to średniowieczna drewniana świątynia
która stanowi największą atrakcję Karpacza. Trasa zrealizowanego wydarzenia wyniosła ponad 40km górskiej wędrówki.

Stowarzyszenie zostało założone w 2011 roku w Łysych, i od tamtego czasu aktywnie włącza się w aktywizację lokalnej
społeczności poprzez uprawianie turystyki oraz uprawiania różnego rodzaju sportu.

W  2018  roku  stowarzyszenie  rozpoczęło  realizację  projektu  „Aktywnie  i  z  Uśmiechem”,  które  w  swoich  celach  ma
poszerzenie  uprawiania  turystyki  i  aktywności  fizycznej  wśród  lokalnej  społeczności.  Trekkingi  górskie  organizuje  od  2019
roku. Do tej pory wspólnie zdobyliśmy Gęsią Szyję, Szpiglasowy Wierch, Giewont, Czerwone Wierchy, Koronę Gór Polski
Turbacz  oraz  najwyższy  szczyt  Czech  –  Śnieżkę.  Odwiedziliśmy  również  pieszo  Morskie  Oko,  Dolinę  Pięciu  Stawów,
Gubałówkę, krawędź Wielkiego i Małego Stawu Karkonoszy.
W tym roku pomoc w organizacji wydarzenia sportowo trekkingowego otrzymaliśmy od Wójta Gminy Łyse Pana Grzegorza
Fabiszewskiego. To dzięki zaangażowaniu Pana Wójta i jego zainteresowaniu potrzebami lokalnej organizacji pozarządowej,
możemy realizować nasze społeczne wyzwania, zwłaszcza w tak trudnym okresie. Wydarzenie było dedykowane tylko i
wyłącznie członkom stowarzyszenia.

Wydarzenie pod nazwą: Śnieżka + Skalne Miasto Adršpach i Teplické Skály odbyło się w dniach 16-19 październik 2020r. w
miłej atmosferze i z nadzieją na kolejne takie spotkanie. Liczba uczestników w związku z obostrzeniami pandemicznymi oraz
z zachowaniem ogólnych warunków bezpieczeństwa została określona na 32 osoby.

Prezes Stowarzyszenia „Uśmiech Dzieci” – Adam Żubrowski
facebook.com/aktywnyusmiech

http://bip.gminalyse.pl/facebook.com/aktywnyusmiech

